

Jungmakler Award 2021: Finalteilnehmer stehen fest

Mit der Nominierung zum BundesCasting am 29.09.2021 haben 12 junge Unternehmerinnen und Unternehmer das Finale des Jungmakler Award 2021 erreicht. Die Preisverleihung findet am 28. Oktober auf dem DKM Forum hybrid 2021 in Dortmund statt.

Bayreuth, 27.09.2021 Das Rennen um den Thron beim Jungmakler Award 2021 geht in die letzte und entscheidende Phase. Beim BundesCasting am 29.09.2021 in Köln präsentieren sich 12 Kandidaten und Kandidatinnen in den Räumlichkeiten der Zurich Versicherung und stellen ihr Geschäftsmodell einer hochkarätigen Jury vor. Es ist das erste persönliche Zusammentreffen der Konkurrenten um den Titel "Jungmakler/in des Jahres 2021". Die RegioCastings, bei denen sich die Finalisten gegen eine starke Konkurrenz durchgesetzt haben, wurden digital durchgeführt.

Konrad Schmidt, Geschäftsführer der bbg Betriebsberatungs GmbH und Veranstalter des Jungmakler Awards ist gespannt auf dieses erste Treffen der Finalisten: "Die Erfahrungen aus den letzten Jahren zeigen, dass das Netzwerk, das aus diesem Wettbewerb entsteht, neben dem Titel und den Preisen der Gewinn für wirklich alle Wettbewerbs-Teilnehmer ist. Ich freue mich auf den Austausch der Kandidatinnen und Kandidaten beim Finale und natürlich bei der Preisverleihung auf dem DKM Forum hybrid am 28.10.2021 in Dortmund."





Vielfältige Finalisten

Die Finalteilnehmer des Jungmakler Award 2021 sind:

Lars Andreas Duckek, 4beauty Assekuranzmakler GmbH

Markus Eisenhut, Finanzmensch

Markus Gerner, baugeld & mehr Finanzvermittlung GmbH

Franziska Geusen, Hans John Versicherungsmakler GmbH

Stephan Heider, BANKROCKER

Marie Lauchstädt, Immobilinienfinanzierungen Marie Lauchstädt

Hava Misimi, Yfinance GmbH

Philipp Scharpf, Immotege GmbH

Marie Christina Schröders, SaFiVe GmbH & Co. KG

Kai Senfleben, Kai Senfleben Baufinanzierung

Alexander Teßmann, Versicherungsgeek

Timo Vierow, tvv GmbH

Hintergrund

Er ist das Qualitätssiegel für den unternehmerischen Nachwuchs der Finanz-, Immobilien- und Versicherungsbranche: Der Jungmakler Award geht in seine 12. Auflage. Hinter dem Jungmakler Award steht die Idee, junge Vermittler der Finanz-, Immobilien- und Versicherungswirtschaft zu fördern und damit eine qualitativ hochwertige Beratungskultur in Deutschland zu erhalten. Der Wettbewerb wird von 45 Förderern aus der Finanz- und Versicherungswirtschaft unterstützt. Informationen und Teilnahmebedingungen unter www.jungmakler.de.



Pressemitteilung

Kurzprofil bbg Betriebsberatungs GmbH

Die bbg Betriebsberatungs GmbH mit Sitz in Bayreuth ist als Kommunikations- und Informationsdienstleister Bindeglied zwischen Unternehmen und unabhängigen Vermittlern aus der Finanz- und Versicherungsbranche. Als Herausgeber des Fachmagazins AssCompact, Veranstalter der Fachmesse DKM sowie von Fachforen und Events bietet die bbg verschiedene Plattformen für Wissen, Information, Kommunikation und Kontakte.

Pressekontakt

bbg Betriebsberatungs GmbH **Katharina Baumer** Bindlacher Straße 4 95448 Bayreuth

Tel.: +49 921 7575819, E-Mail: <u>baumer@bbg-gruppe.de</u>

HRB Nr. 3181 AG Bayreuth

Geschäftsführer: Dr. Christian Durchholz, Konrad Schmidt